



Productspecification

ART.-NR:	21526101			
TRADE NAME	STABILIZER FOR PROCESSED CHEESE			
PRODUCT CLASS	STABILIZER			
PACKING SIZE				
DOSAGE	0,25 - 0,5 % IN FINAL PRODUCT □ FOR BETTER SOLUBILITY AND TO AVOID CLUSTERS IT IS RECOMMENDED TO MIX THE STABILIZER WITH SALT OR OTHER DRY COMPONENTS BEFORE ADDING			
APPLICATION AND DESCRIPTION	FOR INCREASING THE VISCOUSITY OF PROCESSED CHEESE DURING THE PROCESS			
TECHNOLOGICAL CHARACTERISTIC	- OPTIMIZED VISCOUSITY			
COLOUR/APPEARANCE/CONSISTENCY	LIGHT BEIGE POWDER			
TASTE/SMELL	- NEUTRAL			
INGREDIENTS	STABILIZER, MALTODEXTRIN			
CHEMICAL/PHYSICAL DATA				
MICROBIOLOGICAL DATA	Total mesophilic aerobic Platecount	max. 100.000	kbE/g	PC, 72h, 30°C
	Mould	max. 1.000	kbE/g	YGC, 72h, 25°C
	Yeast	max. 1.000	kbE/g	YGC, 72h, 25°C
	Coliforms	max. 1.000	kbE/g	VRB, 24h, 30°C
	E.coli	max. 10	kbE/g	Rapid, 24h, 44°C
	Salmonella	neg.	kbE/25g	§64 LFGB, L 00.00-20
	Sulfite Reducing Clostridium	max. 10	kbE/g	TSC, 72h, 37°C
	Staphylococcus aureus	max. 10	kbE/g	§64 LFGB, L 00.00-55
	Bacillus cereus	max. 10	kbE/g	§64 LFGB, L 00.00-25
STORAGE	KEPP PACKAGE CLOSED!, DRY, AMBIENT			
SHELF LIFE IN CLOSED PACKING				
METHOD FOR SENSORICAL EVALUATION	---			
LABELLING RECOMMENDATION	EVERY CUSTOMER SHALL CONSIDER A LABELLING IN ACCORDANCE TO THE RESPECTIVE NATIONAL FOOD REGULATIONS			

Created at: 2015-08-28. Updated at: 2015-09-22. Printed at: 2015-10-16

The content of the specification is based on the state of our knowledge at the time of its creation, the specification does not release the customer from his own duties of testing. The recommendation for labelling is only related to the specific product and its use specified within the specification. After the passing of risk the customer is responsible himself for the delivered Goods and for the adherence to any and all legal provision applicable (regarding - for example without limitation to - storage, processing, resale of the Goods). Any stipulation herein and/or any dispute related to it shall be subject to and construed in accordance with the Laws of Germany. The application of the United Nations Convention on Contracts for the International Sale of Goods of 11 April 1980 (CISG) as well as the conflict of laws provisions are excluded herewith. The last two forenamed sentences are only applicable, if and in so far no differing agreement is made.

Nutritional Data

Nutritional Data (g/100g)

CALORIE VALUE KCAL	272
CALORIE VALUE KJ	1137
FAT	0,0
THEREOF SATURATED FATTY ACIDS	0,0
CARBOHYDRATES	48,0
THEREOF SUGAR	3,0
RAW FIBRE	40,0
PROTEIN	0,1
SALT EQUIVALENT	0,16
SODIUM	0,06

Declaration on allergenic ingredients and traces of food

1	Gluten-containing grain and grain-products		
2	Crustacean and Crustacean-products		
3	Egg and Egg-products		
4	Fish and Fish-products		
5	Peanut and Peanut-products		
6	Soy and Soy-products		
7	Milk and Milk-products incl. Lactose		
8	Legumes and Legumes-products		
9	Celery and Celery-products		
10	Mustard and Mustard-products		
11	Sesame and Sesame-products		
12	Sulphur Dioxide and Sulphide in Concentration > 10mg/kg declare as SO2		
13	Lupine and Lupine-products		
14	Molluscs and Mollusc-products		

The Allergen-Information is based on our current knowledge relating to the information by the suppliers of the used ingredients. The Information is based only on the Ingredients, which are used based on the recipe, and for which no exclusions are defined regarding Directive 2007/68/EG.

Due to the complex handling during food-production (harvesting, transport, storage, production, packaging etc.) we cannot generally exclude the possibility of crosscontamination of all materials of the above shown table. FUCHS GmbH & Co. KG reduces the risk of crosscontamination in its own facilities due to a defined production-schedule and separation by defined cleaning of production-lines and transporting-systems.

Due to the variety of products crosscontamination with the above mentioned materials and materials handled in our facility cannot be absolutely excluded, so that the above mentioned materials may appear in traces in the product.

Declaration on allergenic ingredients and traces of food

USE OF INGREDIENTS UNDER THE TERMS OF ALBA LIST

General juridical conformance

Herewith we confirm that all products of FUCHS are conform correspond to the applicable European and German food-legislation at the time of the delivery and are suitable for human consumption.

Plant protection agent and remains

Our products correspond to the legal demands of the European Union and Germany concerning the remains and residues (e.g. Regulation (EC) 396/2005 and Regulation (EC) 1881/2006).

Genetically modified organisms (GMO)

The company FUCHS produces no products which are liable to labelling according to Directive (EU) 1829/2003. To the backup of this objective confirmations about the conformance with the European legal requirements are given from all suppliers for the raw materials delivered to us. Within the scope of the care duty regular investigations are carried out for critical raw materials to check the risk of genetically modified components.

Hence, we can confirm that with introduction Directive (EC) 1829/2003 no labelling duty exists for our product. In addition, our products do not fall under the scope of Directive (EC) 1830/2003 (EC) 1830/2003.

Packaging and utility items

The packaging used by us as well as the arrangements on which the delivered products are produced corresponds to the demands of the German and European of right and is suitable therefore for the contact with food (e.g. Regulation (EU) 1907/2006 (REACH), Regulation (EC) 1935/2004 and (EC) 10/2011).

HACCP-Concept

In the course of the EU Directives (EC) 178/2002 and (EC) 852/2004 is also the company FUCHS obliged to carry out a risk assessment of the products, arrangements and production areas. This risk assessment was carried out in the form of the HACCP plan based on the principles of the Codex Alimentarius commission. The HACCP plan is supervised constantly and verified at regular intervals.

Material Safety Data Sheets (MSDS)

We herewith confirm that the articles produced by Fuchs GmbH & Co. KG and delivered to you are food or herbal drugs, which are not synthetic dangerous products. MSDS are not demanded for these products by actual european and national law (e.g. legislation (EU) 1907/2006 (REACH), german regulation GefStoffV).